

Nyborg, 30. juni 2019

Til naboer og medlemmer af Grundejerforeningen Kystvej Søværts,

## **Invitation til informationsmøde**

**den 12. juni 2019 kl. 18.00**

**på Storebælt Sinatur Hotel**

Danmark er et foregangsland indenfor grøn omstilling, vedvarende energi, energieffektivitet og affaldshåndtering, hvilket har bidraget positivt til klimaet og den økonomiske vækst. Vi kan fortsætte den positive udvikling mod en yderligere reduktion af CO2 udledningen ved en omstilling til en mere bæredygtig produktion, hvor man recirkulerer materialer, udnytter deres værdier til fulde og samtidig minimerer spild.

Elysium Nordic har i samarbejde med WindSpace planlagt at opføre et innovativt produktionsanlæg indenfor cirkulær økonomi på Nyborg havn. Anlægget vil ved hjælp af pyrolyse omdanne udtjente dæk til olie, gas, stål og genindvinde et værdifuldt kulstofprodukt, som kaldes recovered carbon black eller rCB.

rCB vil blive anvendt i bæredygtig produktion af nye dæk og gummiprodukter med et lavere CO2-aftryk. Pyrolyse er således en væsentlig bedre håndtering af udtjente dæk. Vi sætter desuden pris på at kunne levere overskudsvarme fra produktionen til fjernvarmenettet.

Vi har valgt at placere anlægget på Nyborg havn, da placeringen giver adgang til rigtig gode transportmuligheder. Samtidig er det vores oplevelse, at vi med en placering i Nyborg, vil få adgang til kompetente medarbejdere og industrielle underleverandører, samt et godt samarbejde med Nyborg kommune, hvis vision er at være en af de bedste kommuner i landet at etablere, drive og udvikle virksomhed i.

Vores målsætning er at informere vores kommende naboer undervejs. Vi vil så vidt muligt besvare spørgsmål og planlægge anlægget og driften under hensyntagen til lokalområdet.

Elysium Nordic inviterer derfor interesserede til informationsmøde om planerne den 12. juni 2019 kl. 18.00 på Storebælt Sinatur Hotel & Konference på Østerøvej 121, 5800 Nyborg.

Af hensyn til planlægning af lokale og forfriskninger, beder vi venligst deltagere tilmelde sig ved at sende en mail til [info@elysiumnordic.com](mailto:info@elysiumnordic.com) med angivelse af antal deltagere.

Flere informationer og nyheder om anlægget og selskabet kan findes på [www.elysiumnordic.com](http://www.elysiumnordic.com).

Vi ser frem til at møde interesserede og til at præsentere vores planer for grøn industri på Nyborg havn.

Jens Elton Andersen, CEO  
WindSpace & Elysium Nordic